
Contacto

Teléfono 928118294
Correo Electrónico lmatfau@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle León y Castillo 57, 3 planta
(38071) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AB SUMAR SUM BALSAS INFLABLES DGE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 06:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Emergencias de la Consejería de Política Territorial, Cohesión Territorial y Seguridad del
Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S7LWhcvKmBrjHF5qK I4aaw%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la contratación del suministro de depósitos inflables de
almacenamiento de agua y retardante para la extinción de incendios forestales desde medios aéreos y
terrestres para la dirección general de emergencias de la Consejería de Política Territorial, Cohesión
Territorial y Aguas.

Las características concretas del contrato vienen desarrolladas en el Pliego de Prescripciones técnicas (enDescripción 
adelante PPT).
Valor estimado del contrato 54.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.000 EUR.

Clasificación CPV
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.
35000000 - Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía y defensa.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Se realizará la puesta a disposición de DOS depósitos en las Islas de Gran Canaria y Tenerife; ambos serán de diferentes
capacidades, por tanto, se suministrará un equipo de 56.000 L y otro de 25.000 L.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Mejor oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S7LWhcvKmBrjHF5qKI4aaw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 50.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.350 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Vallfirest Tecnologías Forestales, sl
NIF B64469687
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Igansi Barraquer, 4
(08470) Santa Maria de Palautordera España

Contacto

Teléfono +34 938678779
Correo Electrónico info@vallfirest.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.874,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SQION00HOb3ySeGEBedLV/YWr7zDIZ1FhTbOWufscJIiLJ46JTmJqrdSgOwN7RClvPzpsb7dc/C8HyqM%2BCtwAt%2Be0VaIvQS1Y5YsuqLZym8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 21:54 horas

Hasta el 19/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : AL SER LA LICITACIÓN ELECTRÓNICA EL ACTO ES PRIVADO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- reducción del plazo de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2.-PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IaZRxvpUtxJ%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000014119861 |  2024-000951379 | Mon, 09 Sep 2024 06:06:44:949 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149579995068071344708277413501454527132 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IaZRxvpUtxJ%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

